La primera abadesa del monasterio de Perales se llamaba doña Ocenda, cuya memoria se perpetúa en el instrumento de la primitiva fundación, que le hicieron los Fundadores, la qual se halla en el archivo de Santa Ana, y es del tenor siguiente:

Cunctis divinam paginam diligenter intuentibus liquet, quatenus cum considerantur quae et quanta sunt quae promittuntur in coelis, parvipenduntur illa quae possidentur in terris. Hac rationes considerata, pro spe futurorum bonorum quae in centuplum accepturi sumus, et pro remissione peccatorum nostrorum, facimus titulum donationis quem in tantum rigorem justitiae positum esse cognoscimus quod quicumque irrumpere presumserit non tantum suarum rerum incomodum, verum etiam Omnipotentis Dei iram proculdubio debet incurrere.

8. Suponemos se trata de una hija de Alfonso VII, el Emperador, y de doña Berenguela, casada con Sancho VII de Navarra, llamado el Sabio.
9. Algunos quieren hacer a doña Mencía primera abadesa, siendo así que antes que ella desempeñaron el cargo: Ocenda, Teresa y María.
10. Se trata del monasterio cisterciense de Veruela, diócesis de Tarazona.

Divina igitur gratia administrare, ego Dominus Nunnus Petri, et uxor mea D^a Theresa Fernandi, cui haec haereditas pertinet, sub nomine et honore Domini Nostri Iesu Christi, cujus regnum et imperium permenet in aeternum, facimus ut praedictum est, chartulam donationis vobis Domnae Ozendae de tota illa haereditate quam habemus in Perales et in Zorita, ab integro cum omnibus terminis suis, cum solaribus, terminis, vineis, pascuis, montibus, rivis, molendinis, atque cum omni exitu et regressu. Damus itaque et concedimus ut adsignatum est vobis Domnae Ozendae, et sororibus Deo devotis secundum Ordinem de Cistellis ibi regulariter degentibus (11), tam vobis quam vestris sucesoribus ut jure haereditario illam habeatis, et in perpetuum possideatis.

Si quis autem de nostris vel extraneis temerario ausu vel diabolico exagitatus instinctu hanc chartam et hanc donationem a nobis vobis factam, et in concilio legitime roboratam, frangere vel disturbare aut inquietare voluerit, sit maledictus et excommunicatus et cum Iuda Traditore in inferno perpetualiter damnatus, et insuper centum libras auri purissimi regi terrae persolvere cogatur, necnon et illam hereditatem duplatam vobis vel vozem pulsanti reddat.

Facta charta donationis Era MCLXXXVIII. Kalendas Februarii, regnate Ildefonso Rege in Castella et Toletum, et Naxera, comite Amalarico tenente Toletum, et Atanciam, Gutierre Ferdinandi tenente Castrum et Amayazi; Gomez Gundisalvi Calaforra et Arnedo; Alvaro Petri Aguilare et Asturias Nunnus Petri Abia et Ferrera; Armiger Regis Roderico Gundisalvi; Mayordomus Petrus Garsiae Mayordomus. Didacus Fernandi.